

Folketinget  
Att.: Skatteudvalget  
Christiansborg  
1240 København K.



2009-00939/07.05.01  
11. november 2009  
HB/hs

### **Vedrørende multimediebeskatning.**

I tilknytning til regeringens aftale med Dansk Folkeparti omkring en skattereform, er der herunder den 28. maj 2009 vedtaget et lovforslag om indførelsen af en samlet multimediebeskatning ved fri telefon, pc og internetforbindelse, således at arbejdstager beskattes af 3.000,00 kr. pr. år, hvis arbejdstageren får stillet en eller flere af ovenstående elektroniske hjælpemidler til rådighed af arbejdsgiveren.

Det nationale beredskab, som politiet er en del af, vil i væsentlig omfang blive påvirket af den vedtagne multimediebeskatning, idet politiet i stor udstrækning har udleveret mobiltelefoner til medarbejdere på alle niveauer for at sikre tilgængeligheden til den enkelte, ligesom det på områder er nødvendigt for at sikre det daglige vagtberedskab og tillige for tilgængelighed i forbindelse med særlige indsatser ved uroligheder.

De udleverede mobiltelefoner må ikke anvendes til privat brug og er som sådan ikke omfattet af den aktuelle lovgivning om fri telefon.

Ved indførelse af multimedieskatten er det vores opfattelse, at Politiforbundets medlemmer vil blive berørt i et urimeligt omfang, idet det er politiets ledelse, der som arbejdsgiver pålægger den enkelte medarbejder en mobiltelefon under henvisning til tilkald for hastende opgaver eller vagtændringer med kort varsel for at imødekomme en ikke planlagt, tjenstlig situation.

Urimeligheden ligger i, at politiets ledelse pålægger udlevering af mobiltelefon i tjensteøjemed samtidig med, at den enkelte medarbejder vil blive berørt af multimedieskatten.

I forbindelse med hjemmevagtordninger og specielle funktioner hos medarbejderne i centrale stillinger, er der af arbejdsgiveren udleveret bærbare computere i

tjenstligt øjemed, typisk hastende udrykningsopgaver, herunder muligheden for internetadgang, idet dette er en nødvendig del af arbejdsopgaven.

En særlig problemstilling herunder er, at flere medarbejdere meget ofte deles om den samme bærbare computer, idet de indgår i diverse vagtordninger eller tilkaldeordninger.

De udleverede bærbare computere må ikke anvendes til privat brug.

Ved indførelse af multimedieskatten er det vores opfattelse, at Politiforbundets medlemmer vil blive berørt i et urimeligt omfang, idet det er politiets ledelse, der pålægger den enkelte medarbejder en vagtordning, hvorunder behovet for en bærbar computer er en nødvendighed i forhold til tjenesten og i forhold til tilkald for hastende opgaver.

Urimeligheden ligger i, at politiets ledelse pålægger udlevering af bærbare computere i tjenstøjemed samtidig med, at den enkelte medarbejder vil blive berørt af multimedieskatten.

Jeg skal derfor opfordre til, at den særlige situation, hvori politiet og medarbejderne befinder sig i forhold til multimediebeskatningen, kan undtages i forhold til de ovenfor anførte og lignende situationer eller ved udfærdigelsen af en "tro og love erklæring", hvormed medarbejderne sikres, at der ikke sker en beskatning ved udlevering af tjenstemobiltelefon eller bærbar computer til tjenestebrug.

På forbundets vegne – og med venlig hilsen



Peter Ibsen  
Formand